



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 22/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITORIO**, nas quantidades e valores a seguir:

LASER TECH COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 69.001.378/0001-06

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
152 e 377	119	PCT	Papel fotográfico adesivo, formato a4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Master	8,50	1.011,50
208 e 433	903	UND	Rolo de senha – com 2000 números, numerados com 3 dígitos (de 000 a 999 em duas sequências)	Hafa	10,90	9.842,70
211 e 436	989	RL	T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Malibu	46,00	45.494,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
376	58	PCT	Papel fotográfico, branco brilhante, a4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g	Master	15,00	870,00

ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME

CNPJ: 26.729.148/0001-55

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	150	UND	Apagadores de lousa feltro grande 15x20cm	Souza	4,50	675,00
21	3	UND	Bobina plástica lisa transparente p/encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros	Goldplas	45,00	135,00

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3 e 231	10	UND	Almofada para carimbo - cor azul	Carbrink	6,00	60,00
4 e 232	20	UND	Almofada para carimbo - cor preta	Carbrink	6,00	120,00
7 e 235	9	UND	Apoio de pulso/punho com base para o teclado	Work	38,60	347,40
27 e	30	PCT	Botões - botões coloridos 15mm, sortido, pacote com 100	SMD	28,91	867,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

254			und			
33 e 260	9	UND	Calculadora financeira hp-12c	Prolac	255,00	2.295,00
68 e 293	50	PCT	Cola quente com glitter - bastão de cola glitter, indicado para pistola pequena de cola quente. Cores sortidas, diâmetro do bastão: aproximadamente 7mm, comprimento: 10 cm 12 unidades com cores sortidas	Lanmax	20,00	1.000,00
73 e 298	72	CX	Corretivo liquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades	Frama	12,00	864,00
78 e 303	54	CX	Envelope officio 114x229mm branco sem rpc. Caixa com 100 unidades	Foroni	16,00	864,00
80 e 305	51	CX	Envelope pardo 185x248 mm (c/ 100)	Foroni	23,50	1.198,50
85 e 310	111	CX	Estilete - cabo em prolipopileno, lamina em aço carbono, medindo em 18 mm cx c/12	Gatte	15,00	1.665,00
89 e 314	19	CX	Etiquetas de uso manual inkjet+ laser 22x90mm cx c/12 folhas	Colacril	8,30	157,70
90 e 315	25	CX	Etiquetas de uso manual inkjet+ laser 34x65mm cx c/12 folhas	Colacril	15,00	375,00
101 e 326	20	UND	Fita crepe escolar, branca 18mmx10m	Adelbras	2,20	44,00
213 e 438	110	MT	Tecido tipo chita florido de vários modelos medindo 1m40 de largura	SMD	12,00	1.320,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
253	20	UND	Borracha grande com capa - cor branca, selo do inmetro. Composição: goma natural, atóxico	LEO & LEO	0,99	19,80
272	55	UND	Caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12.	BRW	30,00	1.650,00
306	22	CX	Envelope pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid	Foroni	40,00	880,00
309	90	UND	Espiral para encadernação - (plástico reforçado) de alta qualidade, produto: espiral 9mm preto, embalagem: pacote, quantidade: 27 peças, peso: 0,350, dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm cor: preto material / modelo: plástico, tamanho: a4/ officio (56 espirais), espessura: 33 mm	Plaspiral	25,00	2.250,00
311	2	PCT	Etiqueta adesiva tamanho a4 pct c/ 100 fls 1 etiqueta por fls 1 coluna	Colacril	58,00	116,00
312	11	CX	Etiquetas autoadesivas - tamanho a4, medindo 210x297mm, caixa com 100 folhas	Colacril	58,00	638,00
321	12	RL	Fita adesiva dupla face, polipropileno, branca 24mmx30m. Pct com 8 unid	Adelbras	42,00	504,00
352	54	UND	Livro ata 100 folhas	Página Brasil	15,00	810,00
353	41	UND	Livro ata 50 folhas	Página Brasil	10,00	410,00
365	12	PCT	Papel canson pct com 20 unidades	Canson	14,00	168,00
395	91	UND	Pasta L, de plastico, com espessura minima de 0,20	ACP	0,79	71,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			micras, tamanho ofício			
447	2	UND	Tubo de grafite 0.5mm caixa c/12 tubos	LEO & LEO	23,40	46,80

RODRIGO TONELOTTO

CNPJ: 02.514.617/0001-50

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	7	UND	Apoio ergonômico para os pés	Multivisão	80,90	566,30
19	42	UND	Bobina papel pardo , 200m x 80g/m2	N.S	59,70	2.507,40
20	8	UND	Bobina para plotter 914mm x 50m 75g	Suplinet	87,75	702,00
23	225	UND	Bobinas térmicas para impressão tamanho 56,5 a 57mm x 300mts gramatura 60g/m2 diâmetro tubete de 12mm	Thega	21,70	4.882,50
25	1.934	UND	Borracha branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica	Redbor	0,20	386,80
34	8	UND	Caneta corretiva	Jocar	2,45	19,60
47	150	PCT	Canudo plástico tradicional , colorido c/ 100 unidades	Straw	4,85	727,50
54	4	UND	Cavalete para flip chart , com quadro branco para anotações, e fixadores de blocos para flip chart, cartazes e documentos. Altura aproximada de 1,80 mts	Souza	81,00	324,00
59	40	CX	Clips galvanizados para papeis , ref 6-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Bacchi	10,49	419,60
63	39	UND	Cola branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (pvac)	Pira	1,12	43,68
76	9	CX	Elástico amarelo látex nº 18 1kg	Redbor	23,35	210,15
79	12	CX	Envelope ofício branco 114x229 cx c/ 100	Foroni	11,80	141,60
81	67	CX	Envelope pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid	Foroni	32,40	2.170,80
84	272	UND	Espiral para encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, produto: espiral 9mm preto, embalagem: pacote, quantidade: 27 peças, peso: 0,350, dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm cor: preto material / modelo: plástico, tamanho: a4/ ofício (56 espirais), espessura: 33 mm	Mares	0,50	136,00
86	8	PCT	Etiqueta adesiva tamanho a4 pct c/ 100 fls 1 etiqueta por fls 1 coluna	Polifix	40,00	320,00
87	35	CX	Etiquetas autoadesivas - tamanho a4, medindo 210x297mm, caixa com 100 folhas	Polifix	40,00	1.400,00
91	234	UND	Extrator de grampo em aço niquelado tipo espátula	Cavia	1,07	250,38
94	46	PCT	Fita adesiva 12 mm x 65 m transparente, pacote c/ 10	Koretech	9,59	441,14
96	38	RL	Fita adesiva dupla face , polipropileno, branca 24mmx30m. Pct com 8 unid	Suerfitas	9,70	368,60
105	15	KIT	Filho decorativo em cores sortidas, rolo com 50 metros	Delta	2,10	31,50
108	300	CX	Giz de cera grosso colorido, não tóxico, composição: cera e pigmentos, selo do metro. Cx com 12 unidades	Pira	2,96	888,00
109	315	CX	Giz de cera jumbo , caixa com 12 unidades, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos	Pira	3,02	951,30
125	15	UND	Lapiseira técnica : preta, ponta 0.5 mm corpo em abs, ponta de metal	Jocar	3,65	54,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

126	75	PCT	Lastex , pacote com 10 unidades, largura 0,8mm e 10m de comprimento	Real	6,75	506,25
128	125	UND	Livro ata 50 folhas	P.B	7,90	987,50
137	4	UND	Organizador vertical em acrílico	Maxcrl	37,95	151,80
140	38	PCT	Papel canson pct com 20 unidades	P.B	9,75	370,50
154	750	UND	Papel kpr48 - medidas 80mmx40mx1v (bobina em papel termico) 48grs/m ²	Alform	3,50	2.625,00
155	47	PCT	Papel laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado,prateado,verde,azul,rosa	VMP	22,95	1.078,65
168	75	UND	Pasta de plastico c/ elastico com abas e ilhoses, formato 245x335x55	DAC	1,97	147,75
169	563	UND	Pasta de plastico com elastico, cor azul , com abas e ilhoses, formato 340x230mm	DAC	1,96	1.103,48
172	48	UND	Pasta sanfonada - tamanho a4, 12 divisórias, 240 x 330 mm.	DAC	15,55	746,40
195	9	UND	Plástico adesivo tipo contact , estampa variadas, rolo de 45cm x 25 metros	Polifix	46,50	418,50
199	8	PCT	Poleseal A4 220x307x0,05mm 100un, transparente cristal	Mares	60,75	486,00
200	150	UND	Ponta de reposição wbtip-vbm-m para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp.: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	Pilot	5,48	822,00
206	38	UND	Régua de madeira - 1 metro	Souza	9,10	345,80
209	18	PCT	Saco plástico de polietileno de baixa densidade, medindo 15cmx30cm (pacote contendo 360 sacos)	R.P	18,40	331,20
215	150	UND	Tela para pintura 20x20	Souza	6,14	921,00
219	764	UND	Tesoura escolar 13 cm sem ponta de aço inox 25901/105, cabo anatômico de polipropileno.	Leo	1,80	1.375,20
221	125	UND	Tinta p/ carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Radex	3,45	431,25
223	8	UND	Tubo de grafite 0.5mm caixa c/12 tubos	Leo	0,98	7,84

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	41	UND	Agenda 2025/2026	Ramos	24,30	996,30
15	75	UND	Barbante nº8 cru espessura:4x8 metragem 457 metros	JAF	12,00	900,00
92	23	PCT	Fio de nylon 50mm	Arte Pesca	9,75	224,25
111	41	UND	Grampeador pistola (grampeador de madeira) com corpo em aço, dotado de trava de segurança, que utilize grampo tamanho 106/6, com desprendimento rápido, com modo de ajuste perfuração	Futuro	26,35	1.080,35
149	23	PCT	Papel filicoat branco a4 210x297mm 180g/m ² c/50 folhas	Usapel	24,00	552,00
170	274	UND	Pasta L , de plastico, com espessura minima de 0,20 micras, tamanho officio	ACP	0,81	221,94
179	75	UND	Pincel chanfrado ref 141- nº12 cabo curto de madeira, virola de aluminio polido	Castelo	3,51	263,25
180	75	UND	Pincel chanfrado ref 141 - nº08 cabo curto de madeira, virola de aluminio polido	Castelo	2,54	190,50
181	75	UND	Pincel chanfrado ref141 - nº10 cabo curto de madeira,	Castelo	3,00	225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			virola de aluminio polido			
182	75	UND	Pinsel chanfrado ref141 - nº14 cabo curto de madeira, virola de aluminio polido	Castelo	4,16	312,00
184	18	UND	Pinsel chato de madeira com cerdas macias, virola de aluminio polido, nome do fabricante na extensao de madeira nº 10	Futuro	1,71	30,78

TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP

CNPJ: 01.642.507/0001-01

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
250	75	UND	Bobinas térmicas para impressão tamanho 56,5 a 57mm x 300mts gramatura 60g/m2 diâmetro tubete de 12mm	DML	32,00	2.400,00

SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA - ME

CNPJ: 51.573.702/0002-86

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
158 e 383	12.586	PCT	Papel sulfite na cor branco , padrão a4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas	Eco Premium	20,29	255.369,94

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - ME

CNPJ: 41.157.706/0001-49

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	61	UND	Borracha grande com capa - cor branca, selo do inmetro. Composição: goma natural, atóxico	Futuro/ com capa	0,91	55,51
48	2	UND	Capa para encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, cor transparente, formato a4 padrão, embalagem: pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Lassane/ A4	29,50	59,00
201	9	UND	Prancheta acrílico - com prendedor metálico, tipo: acrílico transparente tamanho: ofício / a4 medidas (a x l): 33 cm x 23 cm espessura: 3mm possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Faça Fácil/ Acrílico	12,60	113,40

COTA PRINCIPAL E RERSERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6 e 234	67	UND	Apagadores p/ quadro branco OF/522AP	Master/ QB	5,00	335,00
10 e 238	100	PCT	Argila escolar clara . Pacote com 1kg	Catarinense / 1 KG	2,25	225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

11 e 239	100	UND	Arquivo estreito com furação preto (164x430x271mm)	Ordene/ Estreito	36,50	3.650,00
13 e 241	42	UND	Barbante 08 fios , cone com 700 gramas - 520 metros	SJ/ 700 GR	13,05	548,10
14 e 242	100	UND	Barbante nº 08 colorido espessura:4x8 metragem:457 metros	SJ/ Colorido	13,90	1.390,00
22 e 249	8	UND	Bobinas de papeis de presente , estampa a escolher, 60cmx100m	Gessele/ 60 cm	66,10	528,80
31 e 258	1.200	UND	Caderno de desenho espiral grande, folha branca, 48 folhas, papel off set 63 g/m² formato: 275x200 mm aproximadamente	Escriba/ Capa Flex	2,85	3.420,00
32 e 259	56	UND	Calculadora de mesa - com 12 dígitos, memória independente e porcentagem	Relinx/ 12 dig	13,50	756,00
35 e 262	500	CX	Caneta esferográfica , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada-com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstenio, com espessura de (1,00)mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solvente tampa antiasfixiante. Cx c/50 unid. Certificado pelo inmetro	Bazze/ 1.0	23,70	11.850,00
36 e 263	193	CX	Caneta esferográfica azul , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. C/ 50 unid. Certificado pelo inmetro	Bazze/ 1.0	24,50	4.728,50
38 e 265	69	CX	Caneta esferográfica vermelha , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. C/ 50 unid. Certificado pelo inmetro	Bazze/ 1.0	26,00	1.794,00
40 e 267	108	CX	Caneta hidrográfica azul não tóxica, selo do inmetro c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Futuro/ Redondo	9,35	1.009,80
41 e 268	180	CX	Caneta hidrográfica não tóxica, selo do inmetro c/ tampa e corpo plástico, cores diversas . Cx com 12 unidades	Futuro/ 12 cores	3,80	684,00
42 e 269	110	CX	Caneta hidrográfica preta não tóxica, selo do inmetro c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Futuro/ Redondo	9,03	993,30
43 e 270	106	CX	Caneta hidrográfica vermelha não tóxica, selo do inmetro c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Futuro/ Redondo	10,20	1.081,20
46 e 273	145	CX	Caneta retroprojektor - ponta de poliéster (media) 2.0mm, cx com 12 unidades	Beart/ Retro	16,80	2.436,00
49 e 275	13	PCT	Capa para encadernacao A4 fosca preta c/ 50 und	Lassane/ A4	14,80	192,40
50 e 276	23	PCT	Capa para encadernação A4 transparente (c/50)	Lassane/ A4	15,20	349,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

55 e 280	25	CX	Clips galvanizados para papeis, ref 1-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	9,60	240,00
56 e 281	183	CX	Clips galvanizados para papeis, ref 2-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	9,40	1.720,20
60 e 285	63	CX	Clips galvanizados para papeis, ref 8-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	9,40	592,20
61 e 286	24	CX	Clips galvanizados para papeis, ref n-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	10,20	244,80
65 e 290	99	UND	Cola cascorez - cascola cascorez extra, cola branca extra forte de fácil aplicação, cola de pva com secagem transparente para colagens de alto desempenho, pote de 500g	Pira/ Extra	9,45	935,55
67 e 292	150	UND	Cola instantânea , 20g média viscosidade (cp): 40 a 60, temperatura de trabalho (°c): -55 a 80, preenchimento de folgas (mm): até 0,06, resistência ao cisalhamento (aço x aço): 100kgf/cm2. Altura: 11 cm, largura: 2,5cm, comprimento: 4cm.	Rend/ 20GR	4,10	615,00
70 e 295	14	UND	Contra capa encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, cor preto, formato a4 padrão, embalagem: pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Lassane/ A4	24,80	347,20
71 e 296	316	UND	Corretivo de fita 5mmx6m	Master/ 6MT	2,55	805,80
74 e 299	100	PCT	E.v.a – 40 x 60 cm - pct c/10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Haiti/ Liso	14,50	1.450,00
75 e 300	280	PCT	E.v.a com glitter - 40x60cm - pct c/10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Futuro/ Gliter	30,70	8.596,00
83 e 308	64	UND	Escaninho de mesa – articulável, triplo, poliestireno	FaçaFacil/ Tripla	34,50	2.208,00
95 e 320	101	PCT	Fita adesiva dupla face, polipropileno, branca 12mmx30m. Pacote com 8 unidades	Marca Própria/ Dupla Face	18,30	1.848,30
97 e 322	10	PCT	Fita adesiva transparente 12mmx50m pct c/ 10 unidades	Kore/ 12x50	9,70	97,00
100 e 325	591	PCT	Fita crepe 48 mm x 50 m, pacote c/2	Kore/ Crepe	15,20	8.983,20
103 e 328	666	PCT	Fita de empacotamento , transparente 48mmx45m. Pacote com 04 unidades	Marca Própria/ Larga	9,80	6.526,80
104 e 329	33	PCT	Fita dupla face , polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid	Marca Própria/ Dupla Face	18,20	600,60
107 e 332	100	CX	Giz colorido antialérgico para lousa - dimensão 81mm x 10mm - 1ª linha. (07 cores). Cx com 50 unidades	Setebelo/ Colorido	4,40	440,00
110 e 335	11	UND	Grampeador 23/8 para grande volume de papel	Futuro/ 50 fls	21,50	236,50
112 e 337	434	UND	Grampeadores 26/6 aproximadamente 13 cm	Futuro/	10,85	4.708,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

				13cm		
113 e 338	46	CX	Grampo 23/10 galvanizado cx c/ 5000 unidades	Futuro/ 23/10	17,50	805,00
114 e 339	11	CX	Grampo 23/13 galvanizados , cx c/ 5000 unidades	Futuro/ 23/13	17,50	192,50
117 e 342	28	UND	Grampo trilho em lamina de aço , 80 mm, grampo metalizado, produzido em chapa de aço estanhado, para até 300 folhas, pacote c/50 unid	Futuro/ Metal	7,10	198,80
124 e 349	193	CX	Lápis preto com grafite nº 02 , cilindro sextavado e apontado, selo do inmetro e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento., cx c/ 50 unid	Futuro/ Grafite	12,40	2.393,20
133 e 358	1.500	UND	Massinha de modelar 180grs soft caixa com 12 cores sortidas, a base de amido, não tóxica, super macia	Magix/ 180 GR	2,95	4.425,00
134 e 359	196	UND	Nota adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total)	Futuro 38x50	2,15	421,40
136 e 361	10	UND	Organizador de mesa	Faça Facil/Trio	10,14	101,40
139 e 364	100	PCT	Papel bloco desenho cor bege e branco 140g/m2x210mmx297mm, com 20 folhas	USA/ 140gr	5,15	515,00
153 e 378	141	PCT	Papel fotográfico/glossy a4 210mmx297mm (c/50)	Master/ Foto	11,70	1.649,70
156 e 381	289	PCT	Papel sulfite na cor amarela , padrao a4 tamanho 210mm x 297mm, 75g/m². Pacote com 500 folhas	Report/ Color	28,60	8.265,40
161 e 386	74	PCT	Papel verge , formato a4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas	Master/ 180gr	10,34	765,16
163 e 388	285	UND	Pasta aba plástica com elástico a4	Polibras/ A/E	1,85	527,25
166 e 391	293	UND	Pasta catalago com 100 folha plasticas grossas - tamanho oficio, com parafuso ou colchete	ACP/ 100 ENV	16,40	4.805,20
171 e 396	135	UND	Pasta polionda grande - tamanho 340 x 245 x 55mm	Polibras/ Polionda	3,45	465,75
173 e 398	88	CX	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid	ICL/ Suspensa	76,00	6.688,00
174 e 399	147	UND	Perfurador de papel 2 furos para 20 folhas	Master/ 20 fls	14,40	2.116,80
175 e 400	1.200	UND	Pilha alcalina AA composição química: níquel-hidreto metálico (nimh): hidreto metálico, óxidos de níquel e hidróxido de potássio	Elgin/ AA	1,15	1.380,00
176 e 401	1.561	UND	Pilha alcalina AAA composicao química: níquel-hidreto metálico (nimh): hidreto metálico, óxidos de níquel e hidróxido de potássio	Elgin/ AAA	1,25	1.951,25
177 e 402	1.030	PCT	Pilha alcalina tam. D2 power	Elgin/ D	6,80	7.004,00
183 e 408	124	UND	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão de madeira nº 08	Futuro/ Chato	1,31	162,44
185 e 410	124	UND	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão de madeira nº 12	Futuro/ chato	1,51	187,24
190 e 415	66	UND	Pistola de cola quente fina , fabricada em material plástico, 10 w, bivolt, com selo inmetro	RV/ PQ	11,85	782,10
191 e 416	69	UND	Pistola de cola quente grossa , fabricada em material plástico, 10 w, bivolt, com selo inmetro	MB/ GR	13,50	931,50
192 e 417	506	UND	Pistola de cola quente pequena fabricada em	RV/ PQ	10,40	5.262,40

			material plastico, 10w - bivolt c/ selo do inmetro			
193 e 418	525	UND	Pistola de cola quente, grande , fabricada em material plastico, 40w, bivoul, com selo inmetro	MB/ GR	13,80	7.245,00
196 e 421	130	UND	Plastico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45cm x 25 metros	LEO/ 25MT	48,50	6.305,00
203 e 428	93	PCT	Refil de cola quente fina 1 kg	RV/ 1KG	29,20	2.715,60
204 e 429	86	PCT	Refil de cola quente grossa 1 kg	RV 1KG	28,80	2.476,80
222 e 446	130	UND	Tinta spray - 350ml 250g uso geral - diversas cores, secagem rápida, acrílica	Etaniz/ Geral	14,20	1.846,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
233	50	UND	Apagadores de lousa feltro grande 15x20cm	Souza/ Simples	4,35	217,50
237	938	UND	Apontador com depósito , formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto	Futuro/ com depósito	0,64	600,32
243	25	UND	Barbante nº8 cru espessura:4x8 metragem 457 metros	SJ/ Cru	14,50	362,50
252	644	UND	Borracha branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica	Futuro/ nº60	0,23	148,12
261	2	UND	Caneta corretiva	Bazze/ Caneta	3,20	6,40
264	34	CX	Caneta esferográfica preta , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. C/ 50 unid. Certificado pelo inmetro	Bazze/ 1.0	24,50	833,00
271	638	UND	Caneta marca texto . Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de agua e corantes, com ponta de fibra, medindo de 3 a 5 mm	Bazze/ Texto	0,65	414,70
278	50	UND	Cartucho de reposição wbs-vbm para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5mm, atóxico, de plástico com tampa, marca do fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp.: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	Futuro/ 5,5 ml	2,40	120,00
283	20	CX	Clips galvanizados para papeis, ref 4-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	9,40	188,00
284	13	CX	Clips galvanizados para papeis, ref 6-0 fabricado com arame de aço revestido, caixa com 500grs	Top/ GR	11,34	147,42
287	23	CX	Cola bastão - para uso em papel, cartoes; fotos; a base de agua e glicerina, atóxica;secagem rapida; acondicionada em tubo bastao; pesando 21gr; na cor branca; em caixa com 6 unidades; com validade de 1 ano a partir da data de entrega	Futuro/ Bastão	8,60	197,80
288	12	UND	Cola branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (pvac)	Frama/ 40GR	1,14	13,68
289	103	CX	Cola branca líquida com 90 gramas para papel, couro,	Pira/ 90 gr	18,80	1.936,40

			madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do inmetro. Cx c/ 12 unidades			
319	15	PCT	Fita adesiva 12 mm x 65 m transparente, pacote c/ 10	Kore/ 12x65	10,80	162,00
334	105	CX	Giz de cera jumbo , caixa com 12 unidades, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos	Pira/ Jumbo	3,37	353,85
336	13	UND	Grampeador pistola (grampeador de madeira) com corpo em aço, dotado de trava de segurança, que utilize grampo tamanho 106/6, com desprendimento rapido, com modo de ajusto perfuração	Futuro/ Pistola	38,50	500,50
344	84	CX	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Futuro/26/ 6	4,15	348,60
345	1.215	UND	Guache 250ml , soluvel em agua nao toxico - selo do inmetro, composicao: pigmentos atoxicos, agua, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol - várias cores	Tintex/ 250ml	3,05	3.705,75
350	5	UND	Lapiseira técnica : preta, ponta 0.5 mm corpo em abs, ponta de metal	Futuro/ 0,5	3,90	19,50
362	1	UND	Organizador vertical em acrilico	Faça Fácil/ Vertical	41,38	41,38
394	187	UND	Pasta de plastico com elastico, cor azul , com abas e ilhoses, formato 340x230mm	Polibras/A /E	1,85	345,95
397	16	UND	Pasta sanfonada - tamanho a4, 12 divisórias, 240 x 330 mm.	Polibras/ 12 div	17,20	275,20
409	6	UND	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de aluminio polido, nome do fabricante na extensao de madeira n° 10	Futuro/ Chato	1,80	10,80
411	31	UND	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de aluminio polido, nome do fabricante na extensao de madeira n° 14	Futuro/ Chato	1,77	54,87
419	755	PCT	Placa de E.V.A tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pacote c/ 10 unidades. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto nao é toxico sendo 500 da cor amarelo, 300 da cor azul claro, 300 da cor azul escuro, 500 da cor branco, 400 da cor de pele, 400 da cor laranja , 300 da cor lilas, 500 da cor marrom, 500 da cor preta, 300 da cor rosa , 500 da cor verde e 500 da cor vermelho	Haiti/ liso	14,20	10.721,00
424	2	PCT	Poleseal A4 220x307x0,05mm 100un, transparente cristal	Master/ A4	63,00	126,00
425	50	UND	Ponta de reposição wbtip-vbm-m para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp.: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	Pilot/ 3und	9,15	457,50
435	24	UND	Suporte para fita adesiva - para rolos de fitas grandes, com largura de 12mm, 19mm, ou 25mm, para uso em escritorio, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes medindo 195x100x95mm	Carbrink/ gr	16,25	390,00
440	50	UND	Tela para pintura 20x20	Cortart/	7,15	357,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

				20x20		
441	225	UND	Tela para pintura 30x20	Cortart/ 20x30	6,15	1.383,75
443	254	UND	Tesoura escolar 13 cm sem ponta de aço inox 25901/105, cabo anatômico de polipropileno.	Leo/ Escolar	1,85	469,90

VJA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

CNPJ: 59.720.147/0001-07

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	2.817	UND	Apontador com depósito , formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto	Futuro	0,60	1.690,20
37	102	CX	Caneta esferográfica preta , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. C/ 50 unid. Certificado pelo inmetro	Compactor	26,40	2.692,80
44	1.915	UND	Caneta marca texto . Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, com ponta de fibra, medindo de 3 a 5 mm	Futuro	0,65	1.244,75
45	168	UND	Caneta para marcador de quadro branco , ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	Futuro	6,00	1.008,00
53	150	UND	Cartucho de reposição wbs-vbm para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5mm, atóxico, de plástico com tampa, marca do fabricante no corpo, selo do inmetro. Comp.: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	Futuro	2,00	300,00
62	70	CX	Cola bastão - para uso em papel, cartões; fotos; a base de água e glicerina, atóxica; secagem rápida; acondicionada em tubo bastão; pesando 21gr; na cor branca; em caixa com 6 unidades; com validade de 1 ano a partir da data de entrega	Futuro	7,00	490,00
64	312	CX	Cola branca líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não tóxica, selo do inmetro. Cx c/ 12 unidades	Pira	15,90	4.960,80
72	19	UND	Corretivo em fita, fita de 5 mm x 8 m ; para correção rápida, limpa e precisa; corpo transparente e tampa para proteção da ponta; cores diversas	Futuro	3,50	66,50
119	253	CX	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Futuro	3,40	860,20
120	3.645	UND	Guache 250ml , solúvel em água não tóxico - selo do inmetro, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol - várias cores	Pira	2,79	10.169,55

122	182	UND	Lápis grafite nº 2 corpo na cor verde, formato sextavado ou cilíndrico, sem borracha, escrita macia, fácil de apontar., madeira de reflorestamento	Futuro	0,35	63,70
123	600	UND	Lapis preto 6b , formato sextavado	Futuro	0,65	390,00
151	177	PCT	Papel fotográfico, branco brilhante, a4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g	Max	12,00	2.124,00
178	164	CX	Pincel atômico1100 , ponta resistente de feltro, caixa com 12 und	Futuro	15,80	2.591,20
194	2.265	PCT	Placa de E.V.A tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pacote c/ 10 unidades. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico sendo 500 da cor amarelo, 300 da cor azul claro, 300 da cor azul escuro, 500 da cor branco, 400 da cor de pele, 400 da cor laranja, 300 da cor lilas, 500 da cor marrom, 500 da cor preta, 300 da cor rosa, 500 da cor verde e 500 da cor vermelho	Haiti	11,80	26.727,00
210	72	UND	Suporte para fita adesiva - para rolos de fitas grandes, com largura de 12mm, 19mm, ou 25mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes medindo 195x100x95mm	Futuro	16,00	1.152,00
216	675	UND	Tela para pintura 30x20	RD	6,35	4.286,25
217	2	UND	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos	Futuro	4,00	8,00

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121 e 346	1.550	CX	Lápis de cor longo apontados : cores vivas, produtos atóxico e não perecível, caixa com 12 cores sendo: amarelo, laranja, vermelho, rosa claro, carmim, azul cobalto, azul, verde, verde folha, marrom, preto e prata-certificado pelo inmetro. Composição: pigmentos, aglutinantes, cargas inertes, ceras e madeira reflorestada, conforme norma em 71. Com o nome do fabricante estampado no cilindro sextavado	Lyke	2,30	3.565,00
143 e 368	1.540	PCT	Papel cartão fosco 210gr , formato de 48cmx66cm. Pacote com 20 folhas, sendo 150un na cor bege, 150 da cor marrom, 150 da cor preta, 150da cor amarela, 150 da cor azul, 150 da cor branca, 150 da cor verde e 150 da cor vermelha	Scrity	17,50	26.950,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
255	2.575	UND	Caderno brochurão , pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 folhas, papel off set, 63 g/m², capa dura, formato: 200 mm x 275mm aproximadamente	Credeal	6,65	17.123,75
256	1.278	UND	Caderno brochurinha - tamanho 1/4 - capa dura 48 folhas	Credeal	3,00	3.834,00
257	300	UND	Caderno brochurinha capa dura - tamanho 1/4, 96 folhas	Credeal	4,10	1.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

CNPJ: 07.670.739/0001-50

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	7.726	UND	Caderno brochurão , pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 folhas, papel off set, 63 g/m ² , capa dura, formato: 200 mm x 275mm aproximadamente	3B	6,15	47.514,90
29	3.837	UND	Caderno brochurinha - tamanho 1/4 - capa dura 48 folhas	3B	2,29	8.786,73
30	900	UND	Caderno brochurinha capa dura - tamanho 1/4, 96 folhas	3B	3,35	3.015,00

RD PAPEIS & EPI LTDA - ME

CNPJ: 08.822.824/0001-59

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
127	165	UND	Livro ata 100 folhas	SID	10,50	1.732,50

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
157 e 382	286	PCT	Papel sulfite na cor azul , padrao a4 tamanho 210mm x 297mm, 75g/m ² . Pacote com 500 folhas	Report	26,40	7.550,40
159 e 384	288	PCT	Papel sulfite na cor rosa , padrao a4 tamanho 210mm x 297mm, 75g/m ² . Pacote com 500 folhas	Report	26,65	7.675,20
160 e 385	276	PCT	Papel sulfite na cor verde , padrao a4 tamanho 210mm x 297mm, 75g/m ² . Pacote com 500 folhas	Report	27,20	7.507,20

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
357	11	UND	Livro protocolo de correspondencia - com 100 folhas, formato 160 x 220m, capa de papelão 0,705 grs	SID	9,35	102,85

Pilar do Sul, 30 de julho de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL